индивидуализировать сведения (характеристика имуще-
ства): 

ЛОТ № 1. Автомашина ВАЗ-21074, VIN: XТА21074072542725, 

марка, модель ВАЗ-21074, модель № двигателя: 21067 8829632, 
кузов № 2542725: цвет кузова: синий, мощность двигателя 
74,1 л.с., год выпуска 2007.

Цена первоначального предложения – 63 000,00 (шестьдесят 
три тысячи) руб. 00 коп. с учётом НДС, на основании отчёта 
об определении рыночной стоимости № 1667/24 от 3.04.2024, 
выполненного ООО «Центр экономического содействия». За-
даток установлен в размере 10 % от начальной цены лота и со-
ставляет 6 300,00 (шесть тысяч триста) руб. 00 коп. Величи-
на снижения цены первоначального предложения в размере 
10 % от первоначального предложения («шаг понижения»): 6 
300,00 (шесть тысяч триста) руб. 00 коп. Минимальная цена 
предложения в размере 50 % от первоначального предложения 
(«цена отсечения»): 31 500,00 (тридцать одна тысяча пятьсот) 
руб. 00 коп. Величина повышения цены в размере 50 % от ве-
личины снижения цены первоначального предложения («шаг 
аукциона»): 3 150,00 (три тысячи сто пятьдесят) руб. 00 коп.

ЛОТ № 2.  Автомашина ГАЗ-31105, VIN Х9631105081420988, 
№ двигателя 2.4L-DOHC*066800132, кузов 31105080188221, 
цвет светло-золотистый, год выпуска 2008.

Цена первоначального предложения – 109 000,00 (сто де-
вять тысяч) руб. 00 коп. с учётом НДС, на основании отчёта 
об определении рыночной стоимости № 1668/24 от 3.04.2024, 
выполненного ООО «Центр экономического содействия». За-
даток установлен в размере 10 % от начальной цены лота и со-
ставляет 10 900,00 (десять тысяч девятьсот) руб. 00 коп. Ве-
личина снижения цены первоначального предложения в раз-
мере 10 % от первоначального предложения («шаг пониже-
ния»): 10 900,00 (десять тысяч девятьсот) руб. 00 коп. Мини-
мальная цена предложения в размере 50 % от первоначально-
го предложения («цена отсечения»): 54 500,00 (пятьдесят че-
тыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп. Величина повышения цены 
в размере 50 % от величины снижения цены первоначально-
го предложения («шаг аукциона»): 5 450,00 руб. (пять тысяч 
четыреста пятьдесят) руб. 00 коп.

ЛОТ № 3. Нежилое здание «Скорая помощь», количество 
этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 154,3 кв. 
м, с кадастровым номером 72:01:0101010:123, расположенное 
по адресу: Тюменская область, Абатский район, с. Абатское, 
ул.

[...]

Цена первоначального предложения – 4 137 480,00 (четы-
ре миллиона сто тридцать семь тысяч четыреста восемьде-
сят) руб. 00 коп. с учётом НДС, в том числе цена здания: 3 
488 280,00 (три миллиона четыреста восемьдесят восемь ты-
сяч двести восемьдесят) руб. 00 коп., цена земельного участ-
ка: 649 200,00 (шестьсот сорок девять тысяч двести) руб. 00 
коп., на основании отчёта об определении рыночной стои-
мости № 1666/24 от 3.04.2024, выполненного ООО «Центр 
экономического содействия». Задаток установлен в размере                      
10 % от начальной цены лота и составляет 413 748,00 (четы-
реста тринадцать тысяч семьсот сорок восемь) руб. 00 коп. Ве-
личина снижения цены первоначального предложения в раз-
мере 10 % от первоначального предложения («шаг пониже-
ния»): 413 748,00 (четыреста тринадцать тысяч семьсот сорок 
восемь) руб. 00 коп. Минимальная цена предложения в разме-
ре 50 % от первоначального предложения («цена отсечения»): 
2 068 740,00 (два миллиона шестьдесят восемь тысяч семь-
сот сорок) руб. 00 коп. Величина повышения цены в размере 
50 % от величины снижения цены первоначального предло-